
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. DFP 939 ADW del 01/12/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI 

 
Atto n. DFP 939 ADW del 01/12/2023 
 

 
Oggetto:  Servizio di esecuzione di interventi di ordinaria e straordinaria 

manutenzione sugli autocarri di proprietà dell’OGS. Importo complessivo 
€ 1.853,31, IVA esclusa. Oneri di sicurezza interferenziale non soggetti a 
ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. n. 36/2023 
e s.m.i. Affidamento diretto alla società Auto Gamma Due srl di Trieste 
(CF/P.IVA 01307070324). CIG n. ZCB3D7A694. Modifica del contratto in 
corso di esecuzione, ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.  

 
IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PER LA GESTIONE FINANZIARIA E PATRIMONIALE 

 
 

Vista                    la determinazione della Direttrice Generale n. 363 ADW dd. 02/08/2023 avente ad 
oggetto: “Rinnovo della delega temporanea in materia di contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture ai Direttori delle Sezioni di ricerca/Centri di ricerca e delle Strutture Tecniche di 
servizio e ai Dirigenti Amministrativi dell’OGS”; 

richiamata  la propria precedente determina n. DFP 923 ADW dd. 28/11/2023, avente ad oggetto 
“Servizio di esecuzione di interventi di ordinaria e straordinaria manutenzione sugli 
autocarri di proprietà dell’OGS. Importo complessivo € 1.853,31, IVA esclusa. Oneri di 
sicurezza interferenziale non soggetti a ribasso d'asta: € 0,00. Art. 50, comma 1, lettera b), 
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Affidamento diretto alla società Auto Gamma Due srl di 
Trieste (CF/P.IVA 01307070324). CIG n. ZCB3D7A694”; 

considerato che, relativamente alla sostituzione del cambio sull’autocarro Dacia Dokker targato 
FL341CL, allo smontaggio dello stesso andava verificato lo stato di usura della frizione; 

accertato che anche la frizione deve essere sostituita, sia a causa dello stato di deterioramento della 
stessa, sia perché la validità della garanzia del nuovo cambio prevede anche la sostituzione 
del kit frizione; 

ricevuto dall’officina Auto Gamma Due srl il Preventivo per la sostituzione del kit frizione, il n. 1418 V 
dd. 29/11/2023 (Allegato n. 1), verso un corrispettivo, ritenuto congruo, pari ad € 199,98, 
IVA esclusa; 

considerato l’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., (di seguito “Codice”), laddove si consente la 
modifica al contratto in corso di esecuzione, fattispecie applicabile nell’affidamento in 
oggetto; 

ritenuto pertanto di procedere alla modifica contrattuale, sulla base di quanto sopra e del 
preventivo aggiuntivo ricevuto; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. DFP 939 ADW del 01/12/2023 
 

pertanto sulla base delle premesse di cui sopra 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla modica del contratto in corso di 

esecuzione con la società Auto Gamma Due srl di Trieste (CF/P.IVA 01307070324), per 
l’importo di € 199,98, IVA esclusa, ai sensi dell’art. 120 del Codice; 

2. di procedere alla variazione in aumento dell’impegno n. 4740/23, per l’importo pari ad € 
243,98, IVA compresa; 

3. di dare atto che il presente procedimento sarà oggetto ad avviso di post-informazione 
mediante pubblicazione sul profilo istituzionale del committente, nella Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti. 

  

 

 IL DIRIGENTE 
  Francesco Callegari 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO CALLEGARI
CODICE FISCALE: CLLFNC62A29G224G
DATA FIRMA: 01/12/2023 13:15:10
IMPRONTA: 51F3B884782BCCD2634B40ABA38413A3BAE774A645FE41B37B9B6A0EA7CE8B02
          BAE774A645FE41B37B9B6A0EA7CE8B02659536FF4AB12A37553706F27A5C8089
          659536FF4AB12A37553706F27A5C808917205708A7E358202F798259F0215743
          17205708A7E358202F798259F02157433F34347A915AC772459A0EE41F14E32F


